

## Nr 384.

Av herrar **Johnsson** i Kastanjegården och **Sandberg**, i anledning  
av Kungl. Maj:ts proposition, nr 75, angående riktlinjerna  
för den framtida jordbrukspolitiken m. m.

I den till riksdagen avlämnade propositionen nr 75 angående riktlinjer för den framtida jordbrukspolitiken har departementschefen anfört (s. 277) att det enligt hans mening är att föredraga att jordbrukets rationaliseringsorgan ej skall handlägga ärenden angående bostadsförbättring på jordbruksfastigheter, utan att särskilda organ skola inrättas för handhavande av sagda verksamhet på landsbygden.

Därest jordbrukets yttre rationalisering skall handhavas av ett organ och jordbrukets bostadsbebyggelse av ett helt annat synas allvarliga olägenheter kunna uppstå.

I en nära framtid kommer ett stort antal mindre jordbruksfastigheter att bortrationaliseras. Det blir lantbruksnämndernas sak att avgöra vilka det blir. Härvid kommer en del byggnader att bli överflödiga och rivnas. Om två olika beslutande organ skola arbeta med detta kan det tänkas att det ena organet upprustar och det andra river ner. Det kan också tänkas att byggnader, som lantbruksnämnden anser skola rivnas, kort förut blivit upprustade. Ett samarbete på detta område mellan tvenne olika nämnder som skulle omöjliggöra beslut i den riktning vi påpekat tro vi blir omöjligt att få till stånd. Följden blir högre utgifter för staten än som är nödvändigt.

Det torde bli lantbruksnämndens uppgift att söka förhindra sådan onödig förbättring å byggnader som här nämnts. Skulle en småbrukare bli vägrad statsanslag då han kanske fått ett halft löfte av bostadsbyggnadsorganet blir det lantbruksnämnden som får skulden för att statsbidrag icke erhållits och blir följaktligen betraktad som en negativ inrättning. Ett sådant förfarande stärker inte det behöfliga förtroendet för lantbruksnämnden bland bygdens folk.

Om däremot samma organ finge ombesörja så väl rationaliseringen som bostadsbyggandet skulle enligt vår mening inte bara större effektivitet erås utan det skulle bli billigare för staten och ett bättre samarbete emellan lantbruksnämnden och bygdens folk.

Vi hemställa därför,

att riksdagen måtte uttala att bostadsförbättringsverksamheten  
å jordbruksfastighet skall handhavas av de blivande lantbruks-  
nämnderna.

Stockholm den 10 april 1947.

*Per A. Johnsson*  
i Kastanjegården.

*O. E. Sandberg.*

---